报告期内对子公司担保实际发生额合计

（C2）
0

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（C3）
0 报告期末对子公司实际担保余额合计（C4） 0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
121,300 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 92,790

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
121,300 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 84,513.62

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 57.39%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 16,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 10,876.71

上述三项担保金额合计（D+E+F） 26,876.71
对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如

有）
0

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 0

采用复合方式担保的具体情况说明

①该笔借款由天龙集团提供信用保证，由广东天龙、杭州天龙提供抵押保证；

②该笔借款由天龙集团提供信用保证，由天龙精细化工、杭州天龙提供抵押保证。

3、日常经营重大合同

□适用不适用

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广东天龙科技集团股份有限公司 2022年半年度报告

38

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司于 2022年 4月 29日召开的第五届董事会第三十七次会议及于 2022年 5月 23日召开的 2021年度股东大会分别

审议通过了《关于提请股东大会授权董事会决定以简易程序向特定对象发行股票的议案》，股东大会授权董事会决定公

司以简易程序向特定对象发行融资总额不超过人民币 3亿元且不超过最近一年末净资产 20%的股票，授权期限自公司

2021年年度股东大会审议通过之日起至公司 2022年年度股东大会召开之日止。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、控股子公司广州橙果于 2022年 4月 26日收到广州市天河区行政审批局发出的《准予注销登记通知书》，至此广

州橙果已完成工商注销。

2、公司起诉控股子公司福建三惠解散一案，截至本报告披露之日，公司已收到二审判决，二审法院支持公司诉讼请

求，判决解散福建三惠。

广东天龙科技集团股份有限公司 2022年半年度报告

39

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
141,258,700 18.84% -1,710,000 -1,710,000 139,548,700 18.61%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
141,258,700 18.84% -1,710,000 -1,710,000 139,548,700 18.61%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
141,258,700 18.84% -1,710,000 -1,710,000 139,548,700 18.61%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
608,613,250 81.16% 1,710,000 1,710,000 610,323,250 81.39%

1、人民币普通

股
608,613,250 81.16% 1,710,000 1,710,000 610,323,250 81.39%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 749,871,950 100.00% 0.00 0 749,871,950 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期末较报告期初有限售条件股份减少 171万股，原因为高管锁定股份变动。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

广东天龙科技集团股份有限公司 2022年半年度报告

40

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

冯毅 128,043,700 0 - 128,043,700

高管锁定股，高管任职期间所

持股份的 25%为无限售流通

股，其余 75%为限售的高管锁

定股

每年年初所持股

份总数的 25%为

当年可转让无限

售流通股

王娜 2,450,000 1,312,500 - 1,137,500

高管锁定股，高管任职期间所

持股份的 25%为无限售流通

股，其余 75%为限售的高管锁

定股

每年年初所持股

份总数的 25%为

当年可转让无限

[…]

1. 重 新

计量设定受

益计划变动

额

2. 权 益

法下不能转

损益的其他

综合收益

3. 其 他

权益工具投

资公允价值

变动

4. 企 业

自身信用风

险公允价值

变动

二、将重分

类进损益的

其他综合收

益

1. 权 益

法下可转损

益的其他综

合收益

2.
其他债权投

资公允价值

变动

3. 金 融

资产重分类

计入其他综

合收益的金

额

4. 其 他

债权投资信

广东天龙科技集团股份有限公司 2022年半年度报告

119

用减值准备

5. 现 金

流量套期储

备

580,694.50 694,070.00 864,510.10 -
25,566.01 435,820.41

6. 外 币

报表折算差

额

-66,089.36 18,613.40 -47,475.96

7. 一 揽

子处置子公

司在丧失控

制权之前产

生的处置收

益

8.
其他资产转

换为公允价

值模式计量

的投资性房

地产

其他综合收

益合计
514,605.14 712,683.40 864,510.10 -

25,566.01 388,344.45

其他综合收益说明：

本期套期工具浮动盈利总额为 694,070.00元，均为有效套期金额，结转存货金额 864,510.10元。

广东天龙科技集团股份有限公司 2022年半年度报告

120

注释 37．专项储备

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 9,054,892.28 3,945,136.56 2,662,901.22 10,337,127.62

合计 9,054,892.28 3,945,136.56 2,662,901.22 10,337,127.62

专项储备情况说明：专项储备中安全生产费本期计提 3,945,136.56元，本期使用 2,662,901.22元。

注释 38．盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 10,213,657.36 10,213,657.36

合计 10,213,657.36 10,213,657.36

注释 39．未分配利润

项目 本期 提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润 -626,882,852.97 —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） —

调整后期初未分配利润 -626,882,852.97 —

加：本期归属于母公司所有者的净利润 65,036,118.12 —

减：提取法定盈余公积

期末未分配利润 -561,846,734.85

注释 40．营业收入和营业成本

1．营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上年同期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 4,874,538,217.74 4,584,682,446.19 5,394,717,768.17 5,053,812,857.77
其他业务 2,822,535.73 1,720,441.70 3,371,244.12 2,269,916.42

合计 4,877,360,753.47 4,586,402,887.89 5,398,089,012.29 5,056,082,774.19

2．合同产生的收入情况

本期发生额

合同分类 集团本部 油墨事业部 林化事业部 新媒体事业部 合计

一、 商品类型

油墨化工 210,661,977.81 210,661,977.81

林产化工 468,226,211.32 468,226,211.32

数字营销 36,802,283.28 4,161,039,142.54 4,197,841,425.82

其他 631,138.52 631,138.52

合计 37,433,421.80 210,661,977.81 468,226,211.32 4,161,039,142.54 4,877,360,753.47

广东天龙科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告

121

续：

上年同期发生额

合同分类 集团本部 油墨事业部 林化事业部 新媒体事业部 合计

二、 商品类型

油墨化工 193,055,928.89 193,055,928.89
林产化工 406,217,670.59 406,217,670.59
数字营销 4,798,290,187.08 4,798,290,187.08

其他 525,225.73 525,225.73
合计 525,225.73 193,055,928.89 406,217,670.59 4,798,290,187.08 5,398,089,012.29

注释 41．税金及附加

项目 本期发生额 上年同期发生额

城市维护建设税 548,467.14 1,202,998.42

教育费附加 517,537.32 1,179,080.37

房产税 360,114.30 428,575.86

土地使用税 259,132.06 282,214.87

印花税及其他 1,824,451.18 165,605.24

合计 3,509,702.00 3,258,474.76

注释 42．销售费用

项目 本期发生额 上年同期发生额

职工薪酬 61,978,048.48 84,713,077.93

汽车及运输费 787,930.89 823,539.00

房租水电费 8,509,164.52 6,966,123.61

业务招待费 3,542,270.78 4,642,737.68

办公、通讯及其他费用 3,972,545.13 3,981,405.39

差旅费 562,393.24 1,214,317.93

折旧及摊销 487,705.36 406,673.45

广告及展览费 3,440,961.83 3,903,999.93

代理服务费 9,437,868.79 8,514,830.38

合计 92,718,889.02 115,166,705.30

注释 43．管理费用

项目 本期发生额 上年同期发生额